[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 мая 2014г.
№  179
г. Ливны

«О  реализации  муниципальных

программ   Ливенского   района

 в  2013  году»

       По основным направлениям социально-экономического развития района  на период  2013 -  2016  годов в районе  разработаны  и   утверждены  23  муниципальные программы, из них в 2013 году было предусмотрено финансирование  по 18 программам.

     Объем  выделенных средств за счет всех источников финансирования составил - 129424 тыс. рублей,  из них средства  федерального бюджета- 9027 тыс. руб.  (7%),  областного – 28377 тыс. руб. (22%),  бюджета  района – 37659 тыс. руб.  (29%)  , прочих источников- 54361 тыс. руб.  (42%).

      Все  отраслевые  управления  ответственные за реализацию  целевых программ  в полном объеме освоили  выделенные   в 2013 году  финансовые средства.

      Реализация  мероприятий муниципальных целевых программ   позволила эффективно решать  проблемы в разных сферах деятельности: образовании, культуре, жилищно-коммунальном хозяйстве, торговле, спорте, молодежной политике, малом бизнесе, дорожном строительстве, оказала заметное позитивное влияние  на качество жизни населения.

        В 2014 году предусмотрена реализация мероприятий 16 муниципальных программ с общим объемом финансирования 152726 тыс. руб., из них средства  районного  бюджета 24721 тыс. рублей.     Рост объема финансирования  к уровню 2013 года    по предварительной оценке составит    18%.
        В целях достижения позитивных результатов от реализации мероприятий муниципальных программ в социально-экономическом развитии района в  2014 году, администрация  Ливенского района    постановляет:

              1.  Руководителям управлений и отделов администрации  Ливенского района ответственным за реализацию муниципальных программ:

                - продолжить работу по реализации мероприятий муниципальных программ и эффективным использованием финансовых средств, выделенных на их реализацию;

                 -  в целях привлечения дополнительных ассигнований, своевременно готовить необходимые документы в Правительство Орловской области для включения района  в областные  и федеральные  программы;

                 - изменения в муниципальные программы и оценку их эффективности проводить согласно, утвержденного постановления администрации Ливенского района № 461 от 12 декабря 2013 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ливенского района».

          2. Управлению финансов администрации района (Л.А. Дьяконова)   при формировании бюджета Ливенского района на очередной финансовый год финансирование программных мероприятий предусматривать в объемах утвержденных муниципальными программами.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  по  социально - экономическим  вопросам Л.И.Калинину.

Глава района                                                                     Ю.Н.Ревин